2025年３月５日

各  位

会 社 名 株式会社シンシア

代表者名 代表取締役執行役員社長 中村 研

（コード番号：7782 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 荒井 慎一

（TEL.03-5615-9059）

連結子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社は、2025 年３月５日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社カラコンワークス（本

社：東京都文京区、代表取締役 中村 研）が、フリュー株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役 三嶋

隆 以下、「フリュー」という。）より、ＥＣサイト「Mew コンタクト」をはじめとしたカラーコンタクトレン

ズ販売事業を譲受することについて決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．事業譲受の理由

当社は、カラーコンタクトレンズ市場におけるさらなる成長を目的として、本事業譲受を決定いたしま

した。本事業譲受により、当社グループの主力事業であるコンタクトレンズ事業の競争力を一層強化し、

持続的な成長を実現してまいります。

当社グループは長年にわたり、高品質なコンタクトレンズの製造を通じて業界内で高い評価を獲得して

まいりました。今回譲受するフリューのカラーコンタクトレンズ販売のノウハウと当社グループの製造技

術を統合することで、以下のようなシナジー効果を創出し、事業基盤の強化を図ります。

•供給体制の最適化と安定化

製造（当社グループ）と販売（譲受事業）の一体化により、安定的かつ迅速な製品供給を実現し、効

率的なサプライチェーンを構築します。

•商品開発力の向上

 市場ニーズを迅速に反映できる一貫体制を確立し、より魅力的な商品をスピーディに市場投入します

•マーケティング戦略の強化

 オンライン販売チャネルを最大限活用し、ターゲット市場に応じた柔軟なプロモーションを展開しま

す。

 本事業譲受により、当社グループの製造力とフリューが培ったカラーコンタクトレンズ事業のブランド

力・販売力が融合し、オンライン市場を中心とする成長機会を最大限に活かすことが可能となります。今

後も、顧客の多様なニーズに応える高品質な製品とサービスを提供し、企業価値のさらなる向上を目指し

てまいります。

２．事業譲受の概要

（１）譲受事業の内容

フリューが展開するカラーコンタクトレンズ販売事業

（２）譲受事業の経営成績

   2024 年 3 月期 売上高 886,081 千円、事業別の経常利益は従前より非公表としているため非開示とさ

せていただきます。

（３）対象資産及び負債、譲受価額、決済方法等

当事者間での協議により非開示とさせていただきます。なお、譲受価額は当事者間で協議の上、公正

妥当な価格として合意しております。

３．相手先の概要（2024年３月31日現在）

（１） 名 称 フリュー株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区鶯谷町2番3号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 三嶋 隆

（４） 事 業 内 容

プリントシール機・家庭用ゲーム・モバイルコンテンツ・プライズ

の開発・製造・販売、インターネット通信販売、映像コンテンツお

よびパッケージソフトの企画・製作

（５） 資 本 金 1,639万円

（６） 設 立 年 月 日 2007年４月１日

（７） 純 資 産 21,862百万円

（８） 総 資 産 28,346百万円

（９） 大株主及び持株比率 風流商事 16.41%

（10）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．当該連結子会社の概要

（１） 名 称 株式会社カラコンワークス

（２） 所 在 地 東京都文京区本郷一丁目28番34号

（３） 代表者の職名・氏名 代表取締役 中村 研

（４） 事 業 内 容
メガネ、コンタクトレンズ等の販売、医療機器の販売、水溶性樹

脂の販売、医薬品、医薬部外品の販売、古物の売買業

（５） 資 本 金 9百万円

（６） 設  立  年  月  日 2010年６月10日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社シンシア 100％

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年３月５日

（２） 契 約 締 結 日 2025年３月５日

（３） 事 業 譲 受 日 2025年３月31日（予定）

６．会計処理の概要

本件は企業結合会計上の「取得」に該当し、これに伴う取得原価の配分及びのれん・無形固定資産の償

却期間は現在精査中です。

７．今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であります。今後、開示すべき事項が生

じた場合は速やかに開示いたします。

                                           以 上